Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 приема заявок на участие в аукционе в электронной форме

на право заключения договоров аренды лесных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми
г. Пермь
                                                                                                                           06.04.2020
Аукционная комиссия по проведению аукционов на право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в муниципальной собственности города Перми, утвержденная приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 16.01.2020 № 059-19-01-11-5  в  составе:

Председатель комиссии: Соснин А.В., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Меденникова С.В., заместитель начальника управления по распоряжению

       муниципальным имуществом – начальник отдела по распоряжению

       муниципальным имуществом департамента имущественных отношений

       администрации города Перми;

       Черанева О.С., главный специалист   отдела лесов и особо охраняемых
       природных территорий управления по экологии и природопользованию
       администрации города;

       Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению
       муниципальным имуществом управления по распоряжению
       муниципальным имуществом департамента имущественных
       отношений администрации города Перми.
Повестка дня:

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договоров аренды лесных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, назначенном на 07.04.2020 (процедура № SBR012-2002250013).
Дата начала срока подачи заявок на участие в аукционе – 02.03.2020.

Дата окончания срока подачи заявок на участие в аукционе – 03.04.2020.

Характеристика лотов №№ 1-9 представлена в аукционной документации, утвержденной приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 21.02.2020 № 059-19-01-11-18.

Рассмотрев заявки на участие в аукционе комиссия установила:
по лоту № 1 - право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0719230:117 площадью 2,2076 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, Верхне-Курьинское участковое лесничество, квартал 67, части выделов 2, 17, 19,18 (для осуществления рекреационной деятельности) приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Внесенный задаток, руб.

	ИП Кузьмичев Демид Владимирович
	88 304,00

	ИП Езов  Алексей Александрович
	88 304,00

по лоту № 2 - право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:1810052:29 площадью 0,1865 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, Нижне-Курьинское участковое лесничество, квартал 18, части выделов 32, 33 (для осуществления рекреационной деятельности) приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Внесенный задаток, руб.

	Якимова Вера Николаевна
	8 672,25

	ИП Сагадиев Сергей Тахирович
	8 672,25

по лоту № 3 - право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:1810052:31 площадью 0,2821 га расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество Нижне-Курьинское участковое лесничество квартал 18 части выделов 32, 33 (для осуществления рекреационной деятельности) приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Внесенный задаток, руб.

	Якимова Вера Николаевна
	13 117,65

по лоту № 4 - право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0910083:130 площадью 0,1081 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество Мотовилихинское участковое лесничество квартал 87 часть выдела 11 (для осуществления рекреационной деятельности) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 5 - право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:1117214:124 площадью 0,1 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество Нижне-Курьинское участковое лесничество квартал 9 часть выдела 5 (для осуществления рекреационной деятельности) приняты  заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Внесенный задаток, руб.

	ООО «Компания «Ваш попутчик»
	4 650,00

по лоту № 6 - право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87454 площадью 0,3 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество Нижне-Курьинское участковое лесничество квартал 66 часть выдела 13 (для осуществления рекреационной деятельности) приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Внесенный задаток, руб.

	ИП Омышев Артём Владимирович
	13 950,00

	ООО «УралСтройАльянс»
	13 950,00

по лоту № 7 - право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:1713516:761 площадью 0,0988 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество, квартал № 27 выдел № 42 (часть) Нижне-Курьинского участкового лесничества  (для осуществления рекреационной деятельности) приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Внесенный задаток, руб.

	Федотова Елена Максимовна
	4 989,40

по лоту № 8 – право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87903 площадью 1,536 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество Левшинское участковое лесничество квартал 6 часть выдела 9, квартал 13 часть выдела 5
(для осуществления рекреационной деятельности) приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Внесенный задаток

	ООО «Уральский консалтинговый центр»
	61 440,00

по лоту № 9 - право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0912010:229 площадью 0,6811 га, расположенного по адресу: Пермский край, муниципальное образование город Пермь, Пермское городское лесничество Мотовилихинское участковое лесничество квартал 87 часть выдела 4 (для осуществления рекреационной деятельности) приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Внесенный задаток

	ИП Лазбинов Владимир Александрович
	29 151,08

На основании  пункта 18 статьи 78 Лесного кодекса Российской Федерации
комиссия  решила:

1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона  следующих заявителей:

по лоту №  1 - ИП Кузьмичева Демида Владимировича, ИП Езова  Алексея Александровича
по лоту №  2 - Якимову Веру Николаевну, ИП Сагадиева Сергея Тахировича
по лоту № 3 -  Якимову Веру Николаевну
по лоту № 5 - ООО «Компания «Ваш попутчик»

по лоту № 6 - ИП Омышева Артёма Владимировича, ООО «УралСтройАльянс»
по лоту № 7 - Федотову Елену Максимовну

по лоту № 8 - ООО «Уральский консалтинговый центр»
по лоту № 9 - ИП Лазбинова Владимира Александровича

3. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 3, 5, 7, 8 и 9 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам подана только одна заявка на участие в аукционе.

Единственные заявки на участие в аукционе и заявители, подавшие указанные заявки, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона и аукционной документации.

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации  единственный участник аукциона не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона и не позднее чем через двадцать дней после дня проведения аукциона обязан заключить договор аренды, а продавец не вправе отказаться от заключения с единственным участником аукциона соответствующего договора по начальной цене предмета аукциона (начальному размеру арендной платы). Комиссией принято решение заключить договоры  аренды лесных участков с лицами, подавшими единственные заявки на участие в аукционе,
по начальной цене предмета аукциона (начальному размеру арендной платы):

по лоту № 3  - с Якимовой Верой Николаевной по цене 13 117,65 руб.;
по лоту № 5  - с ООО «Компания «Ваш попутчик» по цене 4 650,00 руб.;
по лоту № 7  - с Федотовой Еленой Максимовной  по цене 4 989,40 руб.;

по лоту № 8  - с ООО «Уральский консалтинговый центр» по цене  61 440,00 руб.;
по лоту № 9  - с ИП Лазбиновым Владимиром Александровичем по цене 29 151,08 руб.
4. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 4 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                        А.В. Соснин
Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

С.В. Меденникова

О.С. Черанева

Ю.И. Четина
PAGE
2